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Besvarelse af spørgsmål nr. 918 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 918 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF). 
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Spørgsmål nr. 918 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvor mange danske våbenhandlere er dags dato påvirket af it-

systemet, så de forhindres i at udøve deres erhverv, jf. artiklen 

»Statsligt it-system rammer uden for skiven og nedlægger jæ-

gere og skytter«, Jyllands-Posten den 12. maj 2022?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Politiets Administrative Center (PAC). 

 

PAC har oplyst, at det er PACs vurdering, at alle danske våben-

handlere, der sælger til danske skytter og jæger, er påvirket af 

de forlængede sagsbehandlingstider, da der kun kan sælges vå-

ben til personer, der forinden er blevet meddelt en gyldig tilla-

delse til det pågældende våben.  

 

PAC har i perioden fra den 18. januar 2022 til den 20. maj 2022 

meddelt 6.633 tilladelser mv. inden for følgende sagsområder: 

 

• Ansøgning om tilladelse til jagtvåben (herunder fornyelse af 

tilladelse til riffel, tilladelse til at erhverve en riffel, tilladelse 

til våbendele, indstikspibe og vekselsæt. Gruppen omfatter 

dog ikke hagl- og luftvåben) 

• Ansøgning om våbenpas 

• Ansøgning om godkendelse til våbenpåtegning (SKV 2) 

• Ansøgning om indførsel (erhverv) 

• Ansøgning om udførsel (erhverv) 

 

Den 20. maj 2022 verserede der 12.884 sager i ovenstående 

sagsområder.  

 

Det bemærkes, at ovenstående opgørelse er baseret på dataud-

træk fra Politiets Våbenregister. Opgørelsen er derfor behæftet 

med en vis usikkerhed, da registeret er et journaliserings- og 

sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem. Endvi-

dere er systemet endnu ikke færdigudviklet eller endeligt imple-

menteret, hvilket desuden giver udfordringer ved samkøring af 

data mellem politiets andre IT-systemer. 

 

Rigspolitiet kan ikke udtale sig nærmere om, hvorvidt og i hvil-

ket omfang den længere sagsbehandlingstid på ansøgninger om 

våbentilladelse mv. forhindrer våbenhandlere i udøvelsen af de-

res erhverv. For at minimere generne mest muligt gør 
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Rigspolitiet sit yderste for at sikre, at Politiets Administrative 

Center hurtigst muligt får etableret en sund drift for behandling 

af ansøgninger. Politiets Administrative Center har desuden al-

lokeret betydelige medarbejderressourcer til våbenområdet, og 

der er bl.a. ansat ekstra medarbejdere til behandling af ansøg-

ninger.” 
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